
 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål 465 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 19. april 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stinus Lindgreen (RV). 

 

Spørgsmål 465:  

”Vil ministeren oplyse, hvor mange pårørende til personer med alkoholproblemer der 

i dag benytter kommunalt/statsligt finansieret tilbud, herunder både tilbud relateret 

til børn, der vokser op i familier med alkoholproblemer, og nærmeste pårørende og 

familie f.eks. samlevende?” 

 

Svar: 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har fra Sundhedsstyrelsen indhentet følgende 

bidrag, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Sundhedsstyrelsen har ikke oplysninger om hvor mange pårørende til personer med 

alkoholproblemer, der benytter sig af et kommunalt/statsligt finansieret tilbud.” 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har endvidere fra Social-, Bolig- og  

Ældreministeriet indhentet følgende bidrag, hvortil jeg kan henvise: 

 

”Social-, Bolig- og Ældreministeriet har ikke oplysninger om, hvor mange pårørende 

til personer med alkoholproblemer, der får en kommunal social indsats.”  

 

Som det fremgår af den samtidige besvarelse af SUU alm del spørgsmål 464, skal 

kommunen tilbyde rådgivning, hjælp og støtte efter barnets lov til børn og unge og 

deres familier, der har behov for det som følge af sociale problemer, fx 

alkoholproblemer i hjemmet. Det er imidlertid ikke muligt at opgøre, hvor mange der 

modtager støtte efter barnets lov som følge af at være pårørende til personer med 

alkoholproblemer.  

 

Som det yderligere fremgår af den samtidige besvarelse af SUU alm del spørgsmål 

464, administrerer Social- og Boligstyrelsen to puljer, der understøtter 

behandlingstilbud til børn og unge, der vokser op med alkohol- eller stofmisbrug i 

familien. Ansøgningspuljen med ophæng i Aftale om Børnene Først forventes 

udmøntet første gang i 2024, hvormed det ikke er muligt at foretage en opgørelse af 

antallet af personer, der benytter de tilbud, der får tilskud fra den afsatte pulje.  

 

For så vidt angår puljen ”Behandlingstilbud til børn og unge fra familier med stof- 

eller alkoholmisbrug”, der har ophæng i Aftale om udmøntning af satspuljen for 

2015-2018, har Social- og Boligstyrelsen oplyst om den seneste udmøntning af puljen, 

at i alt 8.174 børn og unge i alderen 3-24 år, har startet et forløb i et af 

behandlingstilbuddene i perioden 1.1.2020 – 3.11.2023.” 
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Side 2 

 

Den samtidige besvarelse af SUU alm. del – spørgsmål 464, hvortil der henvises i 

Social-, Bolig- og Ældreministeriets bidrag, vedlægges. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 
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